
Drogie Dzieci, 

Zanim przedstawię Wam moje propozycje na ten tydzień pragnę przypomnieć Wam o 

niezwykłym dniu jaki obchodzimy w najbliższym czasie. Jak się domyślacie mowa o Dniu 

Mamy! Pamiętajcie, aby przygotować się do tej uroczystości. Wasze mamy na pewno ucieszą 

się z pięknych laurek czy rysunków, a  może wykonacie korale z makaronu? Możecie też 

nauczyć się wierszyka albo zaśpiewać piosenkę. A może z pomocą taty lub starszego 

rodzeństwa przygotujecie dla mamy coś pysznego albo zrobicie jej ulubioną kawę . Pomyślcie 

o tym , co może sprawić Waszej mamie przyjemność. Do dzieła!  

 

 

Pixabay.com 

 

Poniżej przesyłam Wam moje propozycje zadań. Ich motywem przewodnim jest hasło „Co tu 

nie pasuje?”. Spróbujcie wytężyć swój umysł, oczy i uszy i odnaleźć niepasujące  elementy 

w każdym z zadań. 

Życzę udanej zabawy, 

p.Marta  

 

 



Ćwiczenie 1 

Waszym zadaniem jest odnalezienie 5 elementów, które nie pasują i nie powinny znajdować 

się na tym obrazku. 

 

 

Opracowanie własne, obrazy pixabay.com 

 

 



Ćwiczenie 2 

W każdym rzędzie obrazków znalazł się jeden, który nie pasuje do pozostałych. Trzeba go 

odnaleźć i wykreślić. Czy potrafisz odpowiedzieć na pytanie co łączy pozostałe elementy? 

Dlaczego ten jeden nie pasuje? 

    

 

  

 

 
 

Opracowanie własne, obrazy pixabay.com 

 

 



Ćwiczenie 3 

Przed Wami tekst znanych wszystkim przysłów i powiedzeń. Znajdują się w nich jednak 

niepasujące słowa. Zadanie dla Was to ich wykreślenie i poprawienie.  

Czego Jaś się nie nauczy, tego Staś nie będzie umiał. 

Darowanemu koniowi w oczy się nie zagląda. 

Kłamstwo ma krótkie  uszy. 

Czud się jak ryba w akwarium. 

Mowa jest srebrem, a milczenie piaskiem. 

Prawdziwych przyjaciół poznaje się w szczęściu. 

 Jeżeli nie znacie znaczenia tych sformułowań koniecznie sprawdźcie je na stronie 

https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia.html 

 

Mam nadzieję, że zaproponowane przez mnie zadania były „wesołą gimnastyką” dla 

Waszego umysłu. Polubiliście zabawy logiczne? Ja bardzo je lubię  

Odpowiedzi do ćwiczenia 3 

 

https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia/czego-jas-sie-nie-nauczy.html
https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia/darowanemu-koniowi-w-zeby-sie-nie-zaglada.html
https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia/klamstwo-ma-krotkie-nogi.html
https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia/czuc-sie-jak-ryba-w-wodzie.html
https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia/mowa-jest-srebrem.html
https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia/prawdziwych-przyjaciol-poznaje-sie-w-biedzie.html
https://www.polskatradycja.pl/folklor/przyslowia.html

